Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0118/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando concluir calçamento e realizar poda de árvores na

estrada do sítio Atambú.

Há bloquetes parados às margens via enquanto os moradores demandam pela

conclusão da obra com fins de garantir mais conforto durante trânsito no local.

As árvores também necessitam de poda em razão de os galhos estarem

invadindo parte da pista, o que pode comprometer a segurança daqueles que

precisam passar pela estrada.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 10 de março de 2022.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereador - PV